
                                                                                                     Gryfów Śląski, 14.07.2017 r. 

 

 

 

 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy 
 

 
 
Dotyczy postępowania przetargowego nr WT/BŻP/7/17 

BUDOWA ŻŁOBKA PUBLICZNEGO W GRYFOWIE ŚLĄSKIM 

 

 

Pytanie 1: 

W dokumentacji przetargowej Zamawiający zamieścił Karty techniczne zaprojektowanych 

urządzeń zabawowych (zewnętrzny plac zabaw) z opisem elementów składowych (funkcji) 

danego urządzenia, oraz opisem technologii wykonania każdego urządzenia ze zdjęciem. 

Zamawiający w dokumentacji Przetargowej (Szczegółowa Specyfikacja Techniczna 

Wykonania i Odbioru Robót) zapisał również:  

„WYTYCZNE  DO TECHNOLOGII WYKONANIA PLACÓW ZABAW: 

Wymaga się, aby urządzenia były wykonane w następującej technologii, zgodnie z 

załączonymi do projektu kartami technicznymi, które prezentują minimalne wymagania co 

do ilości i funkcji elementów składowych urządzeń, jakości użytych materiałów oraz 

rozmiarów materiałów i gabarytów projektowanych urządzeń: 

 

• Konstrukcja z drewna sosnowego klejonego warstwowo z min 3-ch warstw i/lub 

Konstrukcja stalowa (zgodnie z załączonymi kartami technicznych). 

• Ocynkowanie stali metodą kąpielową – np. belki konstrukcyjne poziome. 

• Płyta HDPE jako wykończenie urządzeń tj. daszki, boki ślizgów, balustrady, korpusy 

kiwaków, elementy dekoracyjne. 

• Kotwienie - urządzenia osadzone w fundamencie betonowym klasy min. B-15,  za 

pomocą kotew ze stali ocynkowanej. 

• Linaria –  wykonane z liny wielooplotowej polipropylenowej o grubości min. 16 mm z 

rdzeniem stalowym, niepalne. Łańcuchy wykonane ze stali nierdzewnej, kalibrowane. 

• Ślizgi zjeżdżalni wykonany ze stali nierdzewnej. 

  

Dopuszcza się +3% odchyłki przekroju nogi konstrukcyjnej, rozmiarów urządzeń (SxDxW), 

opisanych wysokości i długości elementów składowych np.: podestów, ślizgów, mostków z 

zastrzeżeniem, że ich zamontowanie nie może spowodować konieczności zwiększenia 

powierzchni i wymiarów placu zabaw, a w szczególności ilości nawierzchni bezpiecznej”.  

 

WYTYCZNE DLA WYKONAWCÓW ZADANIA: 

Zaprojektowane urządzenia są rozwiązaniami przykładowymi. Wykonawca może 

zastosować urządzenia dowolnych producentów, pod warunkiem spełnienia wymogów 

wynikających z ich opisów w projekcie. 



1) Wykonawca proponując urządzenia równoważne do zaprojektowanych winien 

załączyć do oferty karty techniczne urządzeń w celu porównania równoważności 

funkcjonalnej i technologicznej.  Zaproponowane karty techniczne urządzeń winny 

zawierać: wizualizację produktu, parametry wielkościowe, materiałowe, technologiczne, 

zestawienie elementów oraz funkcjonalności poszczególnych urządzeń zabawowych. 

 

2) Wykonawca składając ofertę równoważną jest zobowiązany dołączyć do oferty 

koncepcję zagospodarowania terenu udowadniając, iż oferowane produkty spełniają 

założenia projektu, bez powiększenia powierzchni placu i wykonywanej nawierzchni  

bezpiecznej. 

 

3) Zaproponowane urządzenia winny posiadać aktualne certyfikaty wydane przez 

akredytowaną jednostkę certyfikującą dla poszczególnych urządzeń zabawowych, 

potwierdzające zgodność tych urządzeń z normą PN-EN 1176:2009, które należy dostarczyć 

razem z ofertą wraz z autoryzacją ich producenta. 

 

4) Wymaga się zachowania parametrów jakościowych, estetycznych, materiałowych, 

wielkościowych, kolorystycznych, technologicznych, zgodnych z elementami wskazanymi 

w projekcie. 

 

Ponadto, w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie 

rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia: 

§ 13. 1. W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi 

odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, zamawiający może żądać w 

szczególności: 

 

– próbek, opisów, fotografii, planów, projektów, rysunków, modeli, wzorów, 

programów komputerowych oraz innych podobnych materiałów, których autentyczność 

musi zostać poświadczona przez wykonawcę na żądanie zamawiającego; 

 

2. W przypadku zamówień publicznych, o których mowa w art. 131a ust. 1 ustawy, w celu 

potwierdzenia, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane odpowiadają 

wymaganiom określonym przez zamawiającego, oprócz dokumentów, o których mowa w 

ust. 1, zamawiający może żądać w szczególności opisu urządzeń technicznych, instrukcji 

obsługi oraz środków stosowanych przez wykonawcę dostaw lub usług oraz opisu zaplecza 

naukowo-badawczego wykonawcy, w celu potwierdzenia zapewnienia: 

 

1) odpowiedniej jakości wykonywanego zamówienia publicznego; 

 

Zgodnie z wymogami zawartymi w dokumentacji przetargowej dotyczącymi wymogów 

spełnienia równoważności pod względem parametrów technicznych oferowanych urządzeń 

zabawowych (placu zabaw) przez wszystkich oferentów (uprzejmie prosimy o odpowiedź na 

pytania:  

 

1a) Czy w celu oceny równoważności danych technicznych i funkcjonalnych Zamawiający 

wymaga, aby oferenci złożyli karty techniczne oferowanych urządzeń zabawowych (placu 

zabaw), dotyczących razem z ofertą? 

 

1b) Czy w celu oceny równoważności danych technicznych i funkcjonalnych Zamawiający 

wymaga, aby zostały złożone karty techniczne oferowanych urządzeń zabawowych (placu 



zabaw) przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona w wyznaczonym 

terminie (nie krótszym niż 5 dni)? 

1c) W jaki sposób Zamawiający dokona oceny równoważności funkcjonalnej i jakości 

zewnętrznych urządzeń zabawowych (zgodności z projektem) w przypadku gdy 

Zamawiający nie będzie wymagał załączenia kart technicznych razem z ofertą oraz gdy nie 

będzie wzywał do ich złożenia po wyłonieniu oferty najwyżej ocenionej? 
 

Odpowiedź 1: 

1b) Zamawiający w celu oceny równoważności danych technicznych i funkcjonalnych będzie 

wymagał złożenia kart technicznych oferowanych urządzeń zabawowych (placu zabaw) przez 

Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona w wyznaczonym terminie (nie 

krótszym niż 5 dni), jeszcze przed podpisaniem umowy. 

 

1a) i 1c) – Patrz odpowiedź 1b) 

Pytanie 2:  

W dokumentacji przetargowej  (Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru 

Robót) Zamawiający uwzględnił kwestie bezpieczeństwa bawiących się dzieci na placach 

zabaw. W związku z tym zapisał wymagania gwarantujące to bezpieczeństwo, pisząc: 

„Zaproponowane urządzenia winny posiadać aktualne certyfikaty wydane przez 

akredytowaną jednostkę certyfikującą dla poszczególnych urządzeń zabawowych, 

potwierdzające zgodność tych urządzeń z normą PN-EN 1176:2009, które należy dostarczyć 

razem z ofertą wraz z autoryzacją ich producenta”.  

Polskie Centrum Akredytacji jest krajową jednostką akredytującą upoważnioną do akredytacji 

jednostek oceniających zgodność na podstawie ustawy z dnia 13.04.2016 r. o systemach 

oceny zgodności i nadzoru rynku (Dz. U. poz. 542) .  

Misją Polskiego Centrum Akredytacji jest działanie na rzecz rozwoju gospodarczego kraju 

poprzez usuwanie barier technicznych w obrocie towarowym, przy jednoczesnym 

zapewnieniu ochrony interesów publicznych, takich jak zdrowie i bezpieczeństwo, ochrona 

środowiska i bezpieczeństwo publiczne. 

W Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów 

dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia: 

§ 13. 1. W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi 

odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, zamawiający może żądać w 

szczególności: 

– certyfikatu wydanego przez jednostkę oceniającą zgodność lub sprawozdania z badań 

przeprowadzonych przez tę jednostkę, jako środka dowodowego potwierdzającego zgodność 

z wymaganiami lub cechami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia, kryteriach oceny 

ofert lub warunkach realizacji zamówienia; 

4) zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem spełniania przez 

wykonawcę określonych norm zapewnienia jakości, jeżeli zamawiający odwołuje się do 

systemów zapewniania jakości opartych na odpowiednich seriach norm europejskich. 

Zgodnie z wymogami zapisanymi w dokumentacji przetargowej dotyczącymi bezpieczeństwa 

urządzeń zabawowych, uprzejmie prosimy o potwierdzenie: 

 

2a) Czy Zamawiający wymaga, aby oferenci złożyli certyfikaty proponowanych 

zewnętrznych urządzeń zabawowych, wydane przez akredytowaną jednostkę certyfikującą na 



każde urządzenie zabawowe z osobna, potwierdzające zgodność tych urządzeń z normą PN-

EN 1176:2009 + autoryzacja producenta - razem z ofertą ?  

2b) Czy Zamawiający wymaga, aby oferenci złożyli certyfikaty proponowanych 

zewnętrznych urządzeń zabawowych, wydane przez akredytowaną jednostkę certyfikującą na 

każde urządzenie zabawowe z osobna, potwierdzające zgodność tych urządzeń z normą PN-

EN 1176:2009 + autoryzacja producenta,  przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej 

oceniona, w wyznaczonym terminie (nie krótszym niż 5 dni)? 

2c) W jaki sposób zamawiający oceni czy zewnętrzne urządzenia zabawowe zostały 

przebadane i są bezpieczne jeśli nie będzie wymagał złożenia certyfikatów wydanych przez 

jednostki akredytowane, ani razem z ofertą, ani po wyłonieniu Wykonawcy, którego oferta 

została najwyżej oceniona? 
 

Odpowiedź 2:  
 

2b) Zamawiający będzie wymagał, złożenia certyfikatów proponowanych zewnętrznych 

urządzeń zabawowych (placu zabaw), wydanych przez akredytowaną jednostkę certyfikującą 

na każde urządzenie zabawowe z osobna, potwierdzające zgodność tych urządzeń z normą 

PN-EN 1176:2009 + autoryzacja producenta,  przez Wykonawcę, którego oferta zostanie 

najwyżej oceniona, w wyznaczonym terminie (nie krótszym niż 5 dni), jeszcze przed 

podpisaniem umowy. 

2a) i 2c) – Patrz odpowiedź 2b) 

 

Pytanie 3: 
 

Proszę o wskazanie parametrów równoważności, uwzględniających: technologię, funkcje oraz 

bezpieczeństwo zewnętrznych urządzeń zabawowych, oraz sposób oceny równoważności 

tych parametrów przez Zamawiającego? 

 

Odpowiedź 3: 

Parametry równoważności są opisane w dokumentacji projektowej oraz na kartach 

technicznych zewnętrznych urządzeń zabawowych. Informacje tam zawarte dotyczą: 

technologii wykonania urządzeń, estetyki, funkcjonalności oraz bezpieczeństwa urządzeń 

zabawowych. Zamawiający dokona oceny równoważności pod względem technologii, funkcji 

i bezpieczeństwa urządzeń placów zabaw jeszcze przed podpisaniem umowy w następujący 

sposób: 

Patrz odpowiedzi: 1b), 2b). 

 

 

Mając powyższe na uwadze Zamawiający dokona modyfikacji treści ogłoszenie o 

zamówieniu. Niniejsze odpowiedzi stanowią modyfikacje treści SIWZ. 

 


